

**Computo metrico estimativo**  
Piano del traffico urbano

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghz.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	H.001.0006	<p>Computo</p> <p>Realizzazione a nuovo di segnaletica orizzontale costituita da striscia bianca, gialla o azzurra della larghezza di cm 12 in conformità al D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e con livelli di visibilità corrispondenti alla norma UNI EN 1436</p> <p>Area Parcheggio</p> <p>Fermata BUS 1</p> <p>Fermata BUS 2</p>							
				45,00			45,000		
			10,000	2,50			25,000		
				10,00			10,000		
			3,000	2,50			7,500		
				15,00			15,000		
			5,000	2,50			12,500		
				56,00			56,000		
			15,000	2,50			37,500		
				60,00			60,000		
			18,000	2,50			45,000		
				30,00			30,000		
			9,000	2,50			22,500		
			8,000	2,50			20,000		
			2,000	12,00			24,000		
			8,000	2,50			20,000		
			2,000	12,00			24,000		
					Sommano	m	454,000	€ 0,35	€ 158,90
2	H.001.0001	<p>Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione</p> <p>Incroci</p>	10,000	4,00	0,50		20,000		
					Sommano	m2	20,000	€ 5,50	€ 110,00
3	H.001.0002	<p>Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo</p> <p>Attraversamento</p>		9,00	5,00		45,000		
				8,50	5,00		42,500		
				7,50	5,00		37,500		
				9,50	5,00		47,500		
				8,50	5,00		42,500		
				6,00	5,00		30,000		
				9,00	5,00		45,000		
					Sommano	m2	290,000	€ 5,20	€ 1 508,00
4	H.001.0003	<p>Fornitura e posa in opera di segnali circolari e/o ottagonali, tutti i simboli da 60 cm, in lamiera di ferro spessore 10/10, costruzione scatolata da mm 13, esecuzione interamente in pellicola rifrangente classe 1, completi di accessori per il montaggio e attacchi speciali</p>							
								A riportare € 1 776,90	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
<b>Riporto € 1 776,90</b>										
5	H.001.0005	antirotazione.	35,000							
		Fornitura e posa in opera di palo tubolare per NP4 sostegno tabelle di diametro mm 60; h = ml 3,50 compreso quanto occorre per renderlo finito adatto allo scopo.					Sommano	cad	35,000	€ 45,00
			35,000							
		<b>Computo</b>		Sommano	cad	35,000	€ 54,00	€ 1 890,00		
		<b>Sommano € 5 241,90</b>								
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>					<b>Totale</b>	<b>€ 5 241,90</b>		
		Totale € 5 241,90								
		<b>07/12/2017</b>								
		<b>Il Progettista</b> <b>Geom. Pier Paolo Asoni</b>								
		<b>Il Committente</b> <b>Amm.ne Com.le Talana</b>								